
2021年 1月 19日 

 

各 位 

 

宮城県石巻市西浜町 1番地 2 

更生会社 株式会社ヤマニシ 

管財人 松 嶋 英 機 

管財人 鈴 木 正 己 

 

事業家管財人の交代に関するお知らせ 

 

 平素より、当社の事業再建に向けた更生手続にご理解とご協力を賜り、改めて厚く御礼

申し上げます。 

 

 今般、2020 年 4 月 7 日に事業家管財人に選任され、現在に至るまで当社の事業の維持更

生を担ってきた出本政德氏について、当初予定されていた任期期間を終え、2021年 1月 19

日をもって事業家管財人を辞任致しました。そして、東京地方裁判所により、同日付で鈴

木正己氏が後任の事業家管財人として選任されましたので、本書をもってその旨お知らせ

致します。 

 

 鈴木正己氏は、更生手続開始決定後、当社の取締役として営業及び生産の双方を管掌

し、経営面から管財人を支えてきた人物であり、引き続き、事業家管財人として法律家管

財人団と共に当社の事業経営及び事業再建に注力致します。 

 

 今後も、引き続き管財人及び社員一同、更生会社の事業再建に向けて全力を尽くす所存

ですので、皆様の変わらぬご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


